
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
MAIRIE DE SAINT-MARTIN-BOULOGNE 

SAINT-MARTIN 
Boulogne 

AU COEUR DE LA VIE ARRÊTÉ MUNICIPAL DU 09 AVRIL 2024 

DIR_24_33 
remplace l'arrêté municipal du 05 juillet 2020 

OBJET : Délégation de fonctions et de signature à la 15ème Conseillère
Municipale Déléguée, Madame Valérie DELPORTE 

- Le Maire de la commune de Saint-Martin-Boulogne;

- Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, article L.2122-18 et suivant;

- Vu l'alinéa 4 de l'article L.2122-18 « Le Maire est seul chargé de l'administration, mais

il peut, sous sa surveillance et sa responsabilité déléguer par arrêté une partie de ses

fonctions à un ou plusieurs de ses adjoints et à des membres du Conseil Municipal » ;

- Considérant que ces délégations, faites sous la surveillance et sous la responsabilité

du Maire, ne sauraient avoir pour effet de priver le Maire de la possibilité d'agir dans

le champ de la compétence déléguée ;

- Considérant que pour la bonne marche des affaires communales, il est nécessaire de

procéder à une modification de l'article 1er de l'arrêté susvisé du 05 juillet 2020

portant délégation de fonction du Maire au bénéfice de Madame Valérie DELPORTE,

15ème Conseillère Municipale Déléguée;

ARRÊTE 

Article 1er : Délégation de fonctions et de signature est donnée à Madame Valérie
DELPORTE, 15ème Conseillère Municipale Déléguée, dans les domaines suivants :

1. L'embellissement et la propreté de la ville.
2. Les mobilités douces et le plan de déplacement urbain.

Article 2 : La présente délégation est donnée sous la responsabilité et la surveillance de 

Monsieur le Maire à Madame Valérie DELPORTE et elle est révocable à tout moment. 

La signature de Madame Valérie DELPORTE sur les actes pris dans le cadre de sa délégation 

de fonctions et de signature, devra être précédée de la mention : Pour le Maire, par 

délégation. 

Madame Valérie DELPORTE rend compte, sans délai, à Monsieur le Maire de toutes les 

décisions prises et actes signés dans le cadre de la présente délégation de fonctions et de 

signature. 

Envoyé en préfecture le 09/04/2024 

Reçu en préfecture le 09/04/2024 

Publié le 

ID: 062-216207589-20240409-DIR_24_33-AR 

.. ./ ...




